
ESTADO DO MARANHÃO patiámunA DÊ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU ICATU 
CNPJ: 05.296.298/0001-42 CIDADE DE TODOS 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA 

0] nes 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 006/2024 proc nº 1, Ab KIA 

mê 

Rubrica quem 
A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada 

pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações 

constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 006/2024, 

objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada para executar a reforma do campo de futebol, 

objetivando a melhoria do espaço físico, para fomentar à prática de atividades desportivas no Município 

de Icatu - MA, CONVÊNIO SICONV Nº 915309/2021, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado 

aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 

e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa 

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP] 14.794.268/0001-57, Valor Total de R$ 

425.796,43 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Três 

Centavos). 

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e 
no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. 

Icatu - MA, 05 de fevereiro de 2025. 

Naves 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



QUARTA-FEIRA « 05 DE FEVEREIRO DE 2025 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

— ESTADODO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

) OFICIAL DO | 
“MUNICÍPIO DE 

SEÇÃO I 
PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

PORTARIAS 

““hefia do Gabinete - CG .......... sena dei padab sina tarada la canicca caspa 01 

ERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitação - CPL nn esecereenereeerseemerererios DI 

EXTRATOS 

Comissão Permanente de Licitação - CPL ... 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 071, de 05 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Municipal de Esportes, e da 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 

seu artigo 65, VI e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

Art. 1º — Nomear para o cargo em comissão de Coordenadorta) de 

Esporte e Lazer, FRANCINALDO DE JESUS DOS SANTOS, inscrito 

(a) no CPF/ME sob o n.º 014.598.123-10, portador (a) da Cédula de 

Identidade nº 000097949098-7 SSP MA 

Art. 2º — Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, mas 

seus efeitos retroagem a data de 01 de fevereiro de 2025. 

Art. 3º — Revogam-se as disposições em contrário, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Icatu/MA, 05 de fevereiro de 2025,Gabinete do Prefeito. 

WALACE AZEVEDO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 072, de 05 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre Cessão de Funcionário Público Municipal e da outras 
providências 

O Prefeito Municipal de leatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 

seu artigo 65, Vl e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

professor, classe IV, referência 5, para o cargo em comissão na Escola 

Ambiental do Estado do Maranhão. 

Art. 2º — Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. mas 

seus efeitos reuoagem a data de 01 de fevereiro de 2025, 

Art. 3º — Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se é Cumpra-se. 

Icutu/MA, 05 de fevereiro de 2025, Gabinete do Prefeito. 

WALACE AZEVEDO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

FERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ER 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - 
ELETRÔNICA Nº 006/2024 

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, 

centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no 

uso de suas atribuições legais c com base nas informações constantes na 

adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA 

Nº 006/2024, objetivando à contratação de pessoa jurídica especializada para 

executar a reforma do campo de futebol, objetivando a melhoria do espaço 

físico, para fomentar à prática de atividades desportivas no Município de Icatu 

— MA, CONVÊNIO SICONV Nº 915309/2021, devidamente aprovada por 

parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o 

artigo 71, inciso TV da Lei Federal Nº 14,133/2021 e suas alterações 

posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa 

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 

14.794.268/0001-57, Valor Total de R$ 425.796,43 (Quatrocentos e Vinte e 

Cinco Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Três Centavós). 

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/202] é 

alterações posteriores — e no sítio deste poder executivo para que surta seus 

legais e efeitos jurídicos. Teatu — MA, (15 de fevereiro de 2025. Jayzon Torres 

Chaves Secretaria Municipal de Administração 

Art. 1º — Tomar sem efeito o oficio 61/2023-GABPREF, que autoriza a EXTRATO DE CONTRATO 

cessão do servidor público, FERNANDO JORGE COELHO LIMA, WALACE 

RE UEM ; AZEVEDO 
hip:/Avww.icatu.ma.gov.bridiarios-oficiais + Página | + Icatu MENDES:255 seia: ui 

60921300


